



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 24. juni 2016
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Anne Vibe Bengtsen
Sagsnr.: 2016-0030-4592
Dok.: 1974702

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 673 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. juni 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL).

Søren Pind

/

Jesper Jarnit

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 673 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 25. maj 2016 om Scandinavian Star sørge for, at alle telefonnotater, interne mails m.v., der må foreligge hos Rigsadvokaten og Justitsministeriet om henvendelsen fra Flemming Thue Jensen, bliver sendt til udvalget?”

Svar:

Søfartsstyrelsen rettede den 5. august 2014 telefonisk henvendelse til Justitsministeriet i forbindelse med de norske myndigheders genoptagelse af efterforskningen af brandstiftelsen ombord på Scandinavian Star. Kontaktoplysninger til Søfartsstyrelsen blev i forlængelse af Søfartsstyrelsens henvendelse videresendt internt i Justitsministeriet samt videresendt til Rigsadvokaten. Kopi af disse e-mails vedlægges.

Efter en pressekonference afholdt af ”Stiftelsen for efterforskning av modbrannen Scandinavian Star” i Oslo den 21. februar 2016, hvor Flemming Thue Jensen udtalte sig om Scandinavian Star, kontaktede Justitsministeriet den 22. februar 2016 Søfartsstyrelsen. Justitsministeriet har på baggrund af samtalen udarbejdet et telefonnotat, som vedlægges.

Endvidere har Justitsministeriet den 4. april 2016 udarbejdet en intern notits om Søfartsstyrelsens henvendelse i august 2014. Den interne notits vedlægges.

Ud over det vedlagte materiale ses Justitsministeriet ikke at være i besiddelse af telefonnotater, interne e-mails eller andet materiale, der vedrører Flemming Thue Jensens henvendelse til Søfartsstyrelsen. Justitsministeriet kan i øvrigt bemærke, at ministeriet ikke ses at have modtaget materiale eller henvendelser om Scandinavian Star fra Flemming Thue Jensen.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen endvidere anmodet Rigsadvokaten om bidrag. Rigsadvokaten har videresendt en kopi af e-mail af 12. august 2014 fra Søfartsstyrelsen til Rigsadvokaten, som vedlægges.

Rigsadvokaten har over for Justitsministeriet oplyst, at denne e-mail blev sendt til Rigsadvokaten i forlængelse af Rigsadvokatens telefonsamtale med Søfartsstyrelsen om, at nogle medarbejdere i Søfartsstyrelsen var interesseret i at bistå med opklaringen af sagen, hvis der var behov for det.

Rigsadvokaten har endvidere oplyst, at e-mailen fra Søfartsstyrelsen blev journaliseret på den sag, som Rigsadvokaten oprettede i august 2014 om bistand til den efterforskning, som det norske politi ville iværksætte.

Endelig har Rigsadvokaten videresendt kopi af Rigsadvokaten og Københavns Politis e-mailkorrespondance med Oslo Politi fra februar til marts 2016 om den indenretlige afhøring af Flemming Thue Jensen samt afhøring af en tidligere medarbejder fra Søfartsstyrelsen. Denne korrespondance vedlægges også, idet Justitsministeriet dog har udeladt kontaktoplysninger på en person, som er blevet afhørt af politiet som vidne.